
 

 

 
 

 

 

PALAZZO RAIMONDI - Corso Garibaldi 178, 26100 Cremona (Italia) – T +39 0372 25575/33925 – F +39 0372 457077  
PEC amministrazione-centrale@certunipv.it – webmaster.musicologia@unipv.it – musicologia.unipv.it 
 

INTEGRAZIONE DI DETERMINA A CONTRARRE 

Affidamento diretto tramite contratto di gara con la ditta CELDES srl  

Lotto 1 area anglo-americana  

(CIG 8749664326) 

  

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

  

 RICHIAMATA la determina a contrarre prot. n. 28765 (1483-2022) del 25/02/2022, con 

la quale si autorizzava l’acquisto di monografie pubblicate nell’area anglo-americana, come 

da allegato elenco, per un importo complessivo presunto di € 872,74 (IVA assolta);   

 VISTE le fatture nn. 2022/4288 del 04/04/2022, 2022/5216 del 02/05/2022, 2022/5215 del 

02/05/2022 e 2022/6565 del 03/06/2022 della ditta Celdes s.r.l. sulle quali è stata calcolata 

una maggiorazione complessiva del 3,34 % del prezzo di copertina dei volumi sinora 

consegnati in base al cambio di valuta al giorno di trasmissione della fattura, per un valore 

assoluto dell’incremento di € 29,16; 

 CONSIDERATO CHE un volume compreso nell’elenco allegato alla determina prot. n. 

28765 (1483-2022) non è stato ancora consegnato e che il suo prezzo di copertina è 

stimato nel catalogo online dell’operatore economico di € 34,53; 

   

  

DISPONE 

  

 di autorizzare il pagamento della maggiorazione di € 29,16 e di predisporre un buono a 

integrazione del precedente, che tenga conto inoltre del valore del libro non ancora 

consegnato, per un importo complessivo di € 63,69; 

 di far gravare la relativa spesa sul conto A.C. 07.01.01.01.01. MUS-BIBLIOLIBRI del 

bilancio di previsione del Dipartimento di Musicologia e Beni Culturali relativo 

all’esercizio finanziario 2022.  

 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Claudio Vela 

(documento firmato digitalmente) 

 




		2022-06-20T10:48:12+0200
	IT
	Claudio Vela




